
7
FA ČVUT, ZS 20/21

DENISA HAJDOVÁ, III. semestr

ATELIÉR KOHOUTICHÝ,  ATBS



3

Bytový dům pro rodiny 
s dětmi Pardubice - Prokopka



5

Analýza



6 7analýza

Analýza

Navrhovaný objekt se nachází v místě zvaném 
Prokopka v centru Pardubic. Poloha v centru 
má mnoho výhod, jako například dostupnost 
mhd, obchody a restaurace v dochozí vzdále-
nosti, dá se říci, že všude se dá dojít krokem. 
Pro budoucí obyvatele jsou výhou i okolní 
školky a školy, nedaleká hřiště a parky spolu s 
řekou, která je také velmi blízko. 
Území má i své nevýhody, jednou z nich je 
pivovar, se kterým území přímo sousedí. V 
pivovaru se v letních období konají různé akce 
a koncerty a zároveň může zapáchat.

analýza



9

Koncept a cílová skupina



GSEducationalVersion

BYDLENÍ PRO RODINY S DĚTMI

investor - družstvo
sdružování rodin - společná místnost, dvorek
pro děti

10 11

Koncept                                           Cílová skupina

Pro můj koncept jsem se inspirovala studiem 
Pelčák a partner architekti a jejich projektem 
Obytný soubor Nový Jundrov v Brně. Zákla-
dem této ne moc rozměrově typické budovy 
pro mě bylo umístění jáder. Zvolila jsem proto 
halový systém budovy a jádra jsem umístila 
zarovnaně s halou na její dva konce. Okolo 
haly a jader jsem rozmístila bytové jednotky 
o velikostech 1+kk - 4+kk. Tím pádem jsou 
technické místnosti v jádru budovy a obytné 
místnosti dostatečně prosluněné. 

Mou cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi. 
Investorem je družstvo, jehož cílem je rodiny 
spojovat, proto je v parteru společenská míst-
nost a dvorek je koncipován pro děti.

koncept a cílová skupina koncepta cílová skupina

GSEducationalVersion



13

Návrh



14 15návrh

1:2000

Navrhovaný objekt má rozměry 15x28 metrů 
a pozemek sdíli s dalším bytovým domem.. Na 
jižní straně je napojen na sousedící objekt, na 
severní straně je výhled mezi bytovými domy 
na řeku.  Objekt je řešen bezbariérově, má 5 
nadzemních podlaží a jedno podzemní, kde se 
nachází podzemní garáže pro oba objekty na 
pozemku. Parter je z větší části obytný, nachází 
se v něm 3 byty a společenská místnost, která 
je propojena s halou a dvorkem. Na každém ze 
4 nadzemních podlaží je 5 bytů o velikostech 
1+kk - 4+kk. Každá rodina si proto najde to 
své. 

návrh

Návrh



16 17návrh nárvh

GSEducationalVersion

Dvorek

Dvorek je společný pro oba objekty. Jak již 
bylo zmíněno, cílovou skupinou jsou rodiny 
s dětmi, proto je dvorek koncipován z větší 
částí právě pro děti. Vstoupit do dvorku se dá z 
mého objektu a nebo rovnou z ulice, po-
mocí dlážděné pěší rampy, která je z důvodu 
bezpečnosti uzavřena brankou. Cesta z rampy 
vede rovnou k dětskému hřišti z přírodních 
materiálů. Kolem hřiště jsou dřevěné lavičky 
a na západní straně se nachází menší pergola 
s místností na kočárky. Před několika byty si 
můžete všimnout předzahrádek lemovaných 
keři. Na severní straně pozemku je pár laviček 
například pro teenagery. Pozemek je ze dvou 
stran lemován stromy, z důvodu soukromí a 
sousedícího pivovaru na západní straně.



18 19návrh návrh

GSEducationalVersion

PODZEMNÍ GARÁŽE



20 21návrh

1:2501NP

návrh

1:2502NP

GSEducationalVersion



22 23návrh

             1:250POHLED ZÁPADNÍ

návrh

             1:250POHLED VÝCHODNÍ



24 25návrh návrhŘEZ



26 27návrh návrhVIZUALIZACE DVOREK




